PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO MUNDO - MT
                                             CNPJ: 01.614.517/0001-33

EDITAL Complementar Nº 04/2025/ProLEEI-MT/2025/2026

LISTA DE CANDIDATOS(AS) APTOS(AS) PARA A FASE II – APÓS ANÁLISE DE

RECURSOS

A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO MUNICIPIO DE NOVO MUNDO, ESTADO

DE MATO GROSSO, nomeado pela Portaria nº 007 de 02 de janeiro 2025 no uso de suas

atribuições legais, neste ato através da A Comissão de Seleção do Processo Seletivo

referente ao Edital nº 01/2025/ProLEEI-MT/2025/2026, instituído em regime de

colaboração pela Universidade Federal de Mato Grosso (UFMT), Secretaria Estadual de

Educação (SEDUC), Secretaria Municipal de Educação de Novo Mundo-MT e UNDIME/MT,

no uso de suas atribuições, torna público o resultado da Análise de Currículos da Fase

II, conforme critérios estabelecidos no referido Edital.

NOME CPF
Resultado
da Análise

Chaiane Squena 015.045.231-48 Apta

TABELA 1

Atuação Profissional  Total: 30 ptos

Itens Pontos por Unidade Pontuação

Máxima

Atuação como tutor(a), ou coordenador(a) de

tutoria ou formador(a) em edições de Programas

de Formação Continuada

(LEEI/PNAIC/ALFABEIZA MT ED. INFANTIL)

nos últimos 5 (cinco) anos.

5 por atuação

10

Atuação na área da Educação Infantil como

professor(a)/coordenador(a)pedagógico(a) ou

diretor(a) de CMEI, Creche e/ou Pré-Escola em

rede pública.

5 pontos a cada ano  15

Atuação como docente em cursos de formação

de professore(a)s da educação básica –

graduação, pós-graduação (Lato Sensu ou

Stricto Sensu)- em áreas afins ao Programa de

Formação Leitura e Escrita na Educação Infantil

- LEEI, quais sejam: Educação Infantil, leitura,

oralidade, escrita, primeira infância, literatura

infantil, literatura e ensino, alfabetização,

formação docente na educação infantil. .

1 ponto a cada 30

horas ministradas

5

Total de Pontos - 30

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO MUNDO - MT
                                             CNPJ: 01.614.517/0001-33

TABELA 2

Formação Acadêmica Total: 40 ptos

Itens Pontuação Máxima

Curso de doutorado concluído, em linhas de pesquisa sobre

áreas afins ao LEEI, quais sejam: Educação

Infantil, Leitura, oralidade, escrita, primeira

infância, literatura infantil, alfabetização, literatura

e ensino.

25

Curso de mestrado concluído, em linhas de pesquisa sobre

educação infantil ou áreas afins ao LEEI, quais

sejam: Leitura,

oralidade, escrita, primeira infância, literatura infantil,

alfabetização

20

Curso de pós-graduação Lato-sensu (Especialização)

concluída, em áreas relacionadas em linhas de

pesquisa, sobre áreas afins ao LEEI, quais

sejam: Leitura, oralidade, escrita, primeira

infância, literatura infantil, alfabetização, literatura

e ensino.

15

Graduação concluída, em curso de Pedagogia.

15

Graduação concluída, em outros cursos com licenciatura.

05

Total de Pontos 15

TABELA 3

PRODUÇÃO BIBLIOGRÁFICA Total: 30 ptos

Itens Pontos por Unidade Pontuação Máxima

Publicações na área da Educação Infantil ou

em áreas afins, quais sejam: leitura,

oralidade, escrita, primeira infância, literatura

infantil, alfabetização - artigos científicos,

livros ou capítulos de livros.

5 pontos por

produção

30

Total de Pontos - 5

Novo Mundo/MT, 11 de setembro de 2025.

_________________________________

Jaqueline Deniz dos Santos

Presidente da Comissão

PORTARIA Nº 016/2025/GS/SMECEL/NM